[Fourth Proof of the First Part of the Conclusion]

FOURTH AND LAST THIS IS PROVEN. For one who kills himself acts against the commandment of charity. Therefore, he sins. The consequence is evident. And the antecedent is proven: for a man is obliged as much to love himself as to love his neighbor as himself. But if he were to kill his neighbor, it would always be against the love of his neighbor. Therefore, killing himself, he is acting against his own self-love.⁵³

difficultatibus et dubiis, possentque examinari sicut praecedentia. Sed quia impugnando conclusionem ipsam commodius veritas ipsius explicabitur, nec tempus nobis suppeteret si utrumque vellem prosequi, ideo hoc relicto, contra conclusionem arguitur.

Et primo sic. Nemo potest se saltem de industria et volens occidere. Ergo conclusio includit falsum, scilicet inveniri posset tale delictum et crimen. Antecedens probatur. Quia voluntas non potest velle nisi bonum ut Aristoteles habet, et impraesentiarum pro rato habemus. Sed non esse, aut desinere esse non est bonum, imo potius malum. Ergo nullus seipsum potest interficere. Neque sufficit dicere quod cum anima sit immortalis, non desinit esse saltem meliori sui parte, qui se interficit. Saltem enim argumentum procedit de illo qui non haberet spem alterius vitae qui non posset seipsum interficere. Cuius oppositum ex historia constat. Et confirmatur. Quia impossibile est quod aliquis nolit esse beatus, ut diserte Augustinus tenet 17 *De civitate Dei*. Sed qui vult esse beatus, vult esse, cum non possit esse beatus si non sit. Ergo non potest aliquis nolle esse, et per consequens neque se interficere.

Secundo arguitur. Nulli facit iniuriam qui se interficit. Ergo non peccat se interficiendo. Antecedens patet. Quia non sibi, volenti enim non fit iniuria. Ipse autem volens patitur. Ergo non patitur iniuriam. Nec sufficit dicere quod facit iniuriam reipublicae, quia saltem qui bona venia reipublicae vel adepti licentiam a republica (sicut mos apud aliquas nationes fuit) se interficerent, non peccarent. Et confirmatur. Quia qui bona temporalia volens perderet, neque sibi, neque reipublicae iniuriam faceret. Ut si quis equum suum occideret. Et tamen non minus res temporales sunt reipublicae quam hominis vita, imo multo plus. Ergo nec se interficiens facit iniuriam reipublicae, aut sibi. Item, licet non se defendere a latrone invadente, quando non potest vitam tueri nisi alterum occidat. Ergo licet se interficere. Consequentia probatur. Eodem praecepto tenetur quis defendere propriam vitam quo tenetur se non occidere. Et si se posset defendere, et non se defenderet, esset contra praeceptum de non se occidendo.